
 
KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 

 

RENDI I DITES 

MBLEDHJA PLENARE 

 27  Shtator 2019 

Informacion mbi mbledhjen 

 

 Dita/Data:   E Premte, 27.09.2019 

 Ora:   10:00 

 Kohëzgjatja:  1 orë 

 Vendi:   Salla e mbledhjeve, Këshilli i Lartë Gjyqësor, Blvd. “Zogu i I”. 

 Thirrur nga:   Kryetari  

 Pjesëmarrësit:  Anëtarët 

 Të ftuar:  Përfaqësues nga Ministria e Drejtësisë, EURALIUS (EU Funded Project), 

OPDAT (Funded from the United States Department of Justice/ Assistance and Training 

and Technical Assistance Program), si dhe vёzhgues tё tjerё tё akredituar. 

 

Rendi i ditës   

 

1. Miratimi i Raportit “Mbi veprimtarinё e Kёshillit tё Lartё tё Prokurorisё pёr 

periudhёn dhjetor 2018-korrik 2019”. 

2. Miratimi i projekt-aktit “Pёr rregullat pёr caktimin mbi bazё tё parimit tё rotacionit tё 

avokatit mbrojtёs nga lista e avokatёve qё ofrojnё shёrbimet e ndihmёs juridike 

dytёsore nё procesin penal”. 

3. Miratimi i projekt-aktit “Pёr rregullat pёr garantimin e mbrojtjes sё detyrueshme”. 

4. Miratimi i Rregullores “Pёr procedurёn e verifikimit tё kushteve dhe kritereve ligjore 

pёr rekrutimin, emёrimin si magjistrat dhe caktimin nё pozicion tё kandidatёve pёr 

prokurorё, si dhe zhvillimin e karrierёs sё prokurorёve”. 

5. Miratimin i projekt–vendimit për caktimin e përkohshëm të prokurorit Z.Edmond 

Karriqi, prokuror nё Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Kukës, në 

pozicionin e Drejtuesit të Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Kukës. 

6. Miratimi i projekt-vendimeve pёr ndёrprerjet e caktimeve tё përkohshme tё 13 

prokurorёve tё caktuar nё Prokuroritё e juridiksionit tё pёrgjithshёm. 

 

7. Të tjera (pyetje, përgjigje) 

 


